Дело № 5-1-216/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

            15 марта 2022 года

Мировой судья судебного участка № 1 Вахитовского района г. Казани Сагель Г.А., рассмотрев материал по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в отношении Осипова В.С., «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»г.р., уроженца «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», проживающего «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», к административной ответственности привлекавшегося,
У С Т А Н О В И Л :

Судебным приставом-исполнителем Ново-Савиновского РОСП г. Казани составлен протокол об административном правонарушении от 15.03.2022 г. в отношении Осипова В.С., где указано, что Осипов В.С. 27.09.2021 г. привлекался к административной ответственности по ст. 7.27 ч. 1 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 1000 рублей; административный штраф  в установленный законом срок не уплачен.
  В судебном заседании Осипов В.С. пояснил, что не было доходов для оплаты штрафа, не работал.
  Выслушав Осипова В.С., изучив материалы административного дела, мировой судья приходит к следующему.

В соответствии со ст. 20.25 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

В соответствии со ст. 32.2. ч. 1 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

            Вина Осипова В.С. подтверждается вступившим 19.11.2021 г. в законную силу постановлением мирового судьи судебного участка № 1 по Московскому судебному району г. Казани от 27.09.2021 г.,  согласно которому Осипов В.С. привлечен к административной ответственности по ст. 7.27 ч. 1 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 1000 руб..
    Суд считает установленной вину Осипова В.С. в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ.

    При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, все обстоятельства по делу.

Отягчающих и смягчающих вину обстоятельств суд не усматривает.
    Руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

Осипова В.С. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 2000 рублей в доход государства.

Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам:

Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан, л/с 04112001300), ИНН 1654003139, КПП 165501001, Отделение - НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань, БИК 019205400, р/с 03100643000000011100, единый казначейский счет 40102810445370000079, КБК 73111601193010005140, ОКТМО 92701000001 УИН 0318690900000000027352771.

            Постановление может быть обжаловано в Вахитовский районный суд г. Казани в течение 10 дней через мирового судьи.

            Мировой судья:                                                    Г.А.Сагель